
03/03/2023 (Sexta-feira) DOM/SC - Edição N° 4141

www.diariomunicipal.sc.gov.br

Página 1139

RESOLUÇÃO Nº 001/CMS 2023
Publicação Nº 4611851

 

                              RESOLUÇÃO Nº 001/CMS 2023 
   O  Conselho Municipal de Saúde de Laguna/SC, com base 

em suas competências regimentais e no uso de suas atribuições, 
atendendo o disposto na Lei nº 1.802 de 01 de janeiros de 2015.  

 
1- CONSIDERANDO a defesa incondicional do Sistema Único 

de Saúde – SUS e dos seus princípios e diretrizes 
constitucionais e legais; 
 

2- CONSIDERANDO o preconizado pela Constituição Federal, 
e Leis nºs 8.142/1990,8080/1990 e Resolução do CNS nº 
333/2003 e 453/2012.  
 

3- CONSIDERANDO  deliberação da Reunião extraordinária 
do dia 01 de março de 2023.  
                                                   

RESOLVE 
Art. 1º. – Aprovar o Plano Operativo do HCSBJP/2023 . 
 .  

        
Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor e passa a produzir  
seus efeitos a partir de sua publicação. 

 
                       
                       Registrada, Publicada, CUMPRA-SE 

 
Ana Cristina Corrêa          

Secretária Executiva do CMS 
 
                      Homológo em, 01 de março de 2023. 
                                        
                                        Sebastião Ferreira Nunes 

Presidente do CMS/Laguna 
 
                               Samir Azmi Ibrahim Muhammad Ahmad 
                                      Prefeito Municipal 
 

 


